aemulari, meis instare Vestigiis videbantur. *i. imitari.* Proprie

40 Liu. 27, 2 Marcellus vbi lux fugam aperuit, sociis cum praesidio modico Numistrone relictis, praepositoque his L. Furio Purpurione Tribuno militum, vestigiis institit sequi. *Iunge Instituit sequi, et se-*

qui vestigiis. Cic. Att. 2, 1 pr. Ita vulgo, qui instabant, vt darem sibi quod ornarent, iam exhibere mihi molestiam destiterunt. Sic

45 3, 15 Te instante facient. Conf. Curt. 6, 7, 28. Plaut. Cas. 2, 5, 33 Non me hercle opinor posse, ita vxor acriter tua instat, ne mihi detur. Ter. Heaut. 5, 2, 22 Magis vnum etiam instare, vt conficerentur nuptiae. Instare vsque adeo donec Plaut. Cistel. 2, 3, 40.

¶ 2 *Interdum non multo plus est, quam alloqui.* Virg. Aen. 12, 47

45 Vt primum fari potuit sic institit ore. *Sed nimirum iam ante locutus fuerat Turnus, et vehementer quidem.* Verum Val. Fl. 1, 301 Ecce coronatae visa est tutela carinae Vocibus his instare duci. *i. alloqui*

ducem. Sil. 7, 458 Dumque hic (*f. haec*) aligeris instat Cytherea. *i. Cupidines alloquitur et hortatur.* Plaut. Curc. 3, 6 Si magis me

50 instabunt ad Praectorem, sufferam. *Forte fuit mi, i. mihi. Quamquam nec Accusatus in hoc verbo plane insolitus est.* Plaut. Cistel. 4, 2, 11 Quisue sustulit? et vtrum hac, an illac iter institit? Id. Asin. 1, 1, 39 Estne hoc vt dico Litane? L. rectam instas viam. *i. Sic res*

habet, vt dicit. *Absolute,* Sallust. Catil. c. 60 Veterani virtutis

55 pristinae memores, cominus acriter instare, illi haud timidi resistunt. Instare factum, *Contendere rem sic se habere, vt dicimus* Plaut. Merc. 2, 1, 18. Ter. Andr. 1, 1, 120 Ego illud sedulo negare factum: ille instat factum. Instat ire ad eum, *i. Perseuerat* Plaut. Mil. . .

Instat capi stationes, *i. Vt capiantur* Liu. 32, 11 extr. ¶ 3

60 *Adesse, propinquum vel proximum esse:* Sallust. in Catil. c. 15 Consul optimum factu ratus noctem, quae instabat, antecapere, ne quid eo spatio nouaretur, *etc.* Caes. B. C. 1, 80 Instabat agmen Caesaris, atque vniuersum imminebat. Bellum instans Cic. Philipp. 11, 24. Bona multa instans a me tibi, *Proximum est, vt ego te diuitem*

65 *faciam* Plaut. Pers. 4, 3, 22. Caedes instans miseris Virg. Aen. 8, 537. Dies instabat Lucan. 5, 5. Exitium cum (*pro ei*) instat Plaut. Poen. 4, 2, 96. Ludi magnificentissimi instans Cic. in Pison. 65. Id. Fam. 12, 14 Et nunc non minora Pericula Reip. a Dolabella instarent, quam ab Antonio. Id. in Catil. 2, 11 c. 5 Quibus ego

70 confido Poenas aut instare iam plane, aut certe appropinquare. Ter. Adelph. 3, 2, 9 Quem neque fides, neque iusiurandum, neque illum misericordia repressit, neque reflexit: neque quod Partus instabat prope. Senecta instans Hor. Carm. 2, 14, 3. Plaut. Poen. 4, 2, 97 Prius quam vnū iniectum telum est, tum instat alterum.

75 ¶ 4 *Pro instituire, i. incipere.* Cic. Fam. 10, 16 Flagitare senatus institit Cornutum. *Vid. Graeu.*

INSTATURVS, a, um. Adi. Liu. 10, 36 Ni cedenti instaturum alterum timuissent. Frontin. Strat. 2, 6, 10 Fugientibus instaturos victores.

80 INSTANS, antis. Partic. [*ἰστανός, ἀνασής*] *Quod imminet, et vrget, certe praefens est.* Bellum Caes. B. G. 6, 4. Milites Ibid. 8, 14. Periculum Nep. 4, 3, 5. Cic. Tusc. 4, 11 Quae enim venientia metuuntur, eadem efficiunt aegritudinem instantia. Idem de Fato c. 12 Vt praeterita ea vera dicimus, quorum superiore tempore vera fuerint instantia: sic futura, quorum consequenti tempore vera erunt instantia, ea vera dicemus. Quinctil. 5, 10 Praeteritum, instans, futurum. *Add. Tac. Hist. 3, 36, 1. De instantibus*

verissime iudicare Nep. 2, 1, 4. Sustinet instantes Ouid. Met. 5, 162. *i. urgentes.* *Compar.* Quinctil. 9, 3 Fons quidem vnus,

90 qui acriora facit et instantiora, quae dicimus. Tacit. Hist. 4, 83, 6 Species terribilior et instantior. Idem Ann. 2, 56, 1. et Paullin. Petrocor. Vit. Martin. 5, 659. *Superl.* August. Retract. 1, 19 extr. Ad instantissimam petitionem.

INSTANTIA, ae. f. [*ἰστανσις*] *Continua intentio et assiduitas.*

95 Gell. 6, 2 Si fato omnia mouentur — peccata quoque hominum, et delicta non succensenda, neque inducenda sunt ipsis, voluntatibusque eorum, sed necessitati cuidam et instantiae, quae oritur ex fato, *i. urgenti necessitati, et impulsioni.* Plin. 3, 5, 18 Quid est enim, quod — haec instantia non possit efficere. Instantia in oratione, pro

100 Vehementia vel elatiore stilo. Idem Epist. 5, 8, 10 Haec vel maxime vi, amaritudine, instantia: illa tractu et suauitate atque etiam dulcedine placet. Mater doctrinae est instantia, nouerca eruditionis est negligentia Euod. Episc. Ticin. Sic l. 32 §. 1 ff. de Vsur. Cum omissa est repetendi debiti instantia, *i. Assiduitas.* L. fin. §.

105 fin. ff. de pignorat. act. Ac postea instantia Gaii Scii creditoris recu-

perati sunt cullei. Quaestionis instantia Tertull. de Spectac. c. 19. Idem est ac Propinquitas apud Gell. 9, 12 Instantia atque imminencia fraudis, qua quis festinat ad nocendum, etc. De Instantia, siue Exemplo contrario, quo vitiatur enunciatio vniuersalis. Vid. Dialecticos.

INSTANTER. Adu. [*ἐνσταμῆρος*] h. e. Perseueranter, cum instantia, i. uehementia et studio. Quinctil. 9, 4 Vbicunque acriter erit et instanter, pugnaciterque dicendum, membratim, caesimque dicemus. Plin. Epist. 7, 22 Minus miraberis, me tam instanter petisse, vt in amicum meum conferres Tribunatum, quum scieris, quis ille, qualisque. Conf. l. vn. §. 2 D. de libell. dimiss. Compar. Quinctil. 9, 3 Instantius dicere. Instantius debita poscentes Iustin. 6, 2, II. Conf. Tacit. Ann. 6, 35, 4. et Martial. 12, 100. Superl. Instantissime compellere Apul. Met. 3 p. 133. Ibid. 4, 153. Instantissime desiderare Gell. 4, 18.